
 

1/1 
 

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Patrik Bužga 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Oponent práce: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec 
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání splněno 
          

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře 
 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně 
 

Kvalita technického řešení A - výborně 
 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 
 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)  
 
K bakalářské práci Patrika Bužgy nemám žádné zásadní výhrady. Práce je vypracována na profesionální úrovni, je 
založena na promyšleném prostorovém a provozním konceptu i na pochopení možností zadaného pozemku. 
Technické řešení je kvalitní, všechny detaily a konstrukce jsou přehledně a správně zdokumentované. 
Mám drobné výhrady ke grafickému zpracování vizualizací, které by mohlo být výtvarně ambicióznější. Jde však o 
subjektivní pohled, proto jej nezohledňuji v návrhu klasifikace. 
Podobně se domnívám, při zjevných schopnostech autora, že mohl zvolit více tvůrčí přístup k samotnému 
prostorovému a architektonickému návrhu rodinného domu. Obecně postrádám v současných bakalářských 
návrzích rodinných domů větší tvůrčí potenciál a odvahu k hledání technicky i prostorově ambicióznějších řešení, 
a to jak v konceptu, tak třeba i v drobnostech interiéru. 
 
 
 
 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 
 
Datum: 10.6.2022     Podpis: 


